Д О Г О В О Р

на проведение практики обучающегося

г. Пермь                                                                    «____» _______________20____  г.

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ, именуемое в дальнейшем Университет, в

лице и.о. декана факультета почвоведения, агрохимии, экологии и

товароведения Жаковой Светланы Николаевны,  действующего на основании

Доверенности от ____________, с одной стороны, и

______________________________________________________________
(наименование предприятия, адрес нахождения)

__________________________________________________________________

именуемое в дальнейшем Предприятие, в лице

__________________________________________________________________,
(должность, Ф.И.О.)

действующего на основании _________________________, с другой стороны,

вместе именуемые Стороны, в соответствии с Положением о практике

обучающихся в ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ, осваивающих основные

профессиональные образовательные программы высшего образования,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1. Университет направляет, а Предприятие предоставляет место для

прохождения научно-производственной практики___________________
(вид практики)

студенту _________________________________________________,
(Ф.И.О.)

направление подготовки 38.04.03 Товароведение, 2 курс, группа Тм-21,
(направление подготовки (специальность), курс, группа)

на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2. Обязанности Сторон.

2.1. Предприятие обязуется:

2.1.1. Предоставить место для прохождения практики студенту.

2.1.2. Обеспечить студенту условия безопасной работы на месте

прохождения практики.

2.1.3. Обеспечить проведение обязательных инструктажей с оформлением

установленной документации; в необходимых случаях проводить обучение

студента безопасным методам работы.

2.1.4. Расследовать и учитывать несчастные случаи, происшедшие со

студентом в период практики на предприятии, в соответствии с

законодательством РФ.

2.1.5. По мере необходимости обеспечить студента на время прохождения

практики спецодеждой, спецобувью, предохранительными

приспособлениями по нормам, установленным для соответствующих

категорий работников данного Предприятия, за счет средств Предприятия.

2.1.6. Создать необходимые условия для выполнения студентом программы

практики. Не допускать студента к работам, не предусмотренным

программой прохождения практики.

2.1.7. Назначить квалифицированных специалистов для руководства

практикой в подразделениях предприятия.

2.1.8. Обеспечить учет выходов на работу студента. Обо всех случаях

нарушения студентом трудовой дисциплины и Правил внутреннего

трудового распорядка Предприятия сообщать в Университет.

2.1.9. По окончании практики предоставить характеристику о работе

студента.

2.2. Университет обязуется:

2.2.1. Направить на Предприятие студента в сроки, предусматриваемые

календарным планом проведения практики: с 22.01.2018 по 14.04.2018.

2.2.2. Обеспечить студента необходимой документацией (дневник).

2.2.3. Выделить в качестве руководителей практики наиболее

квалифицированный профессорско-преподавательский состав.

2.2.4. Контролировать прохождение практики студентом, принимать

оперативные меры в случаях нарушения студентом трудовой дисциплины и

Правил внутреннего трудового распорядка Предприятия.

2.2.5. Оказывать работникам Предприятия, руководителю практики студента

методическую помощь в организации и проведении практики.

2.2.6. Принимать участие в расследовании комиссией Предприятия

несчастных случаев, происшедших со студентом во время прохождения им

практики на предприятии, в соответствии с законодательством РФ.

3. Заключительные положения.

3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение возложенных на них

обязательств по настоящему договору в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

3.2. Договор вступает в силу с даты подписания уполномоченными

представителями обеих Сторон и действует до полного исполнения

сторонами обязательств по договору.

3.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются

дополнительными соглашениями и вступают в силу с даты подписания

уполномоченными представителями обеих Сторон.

3.4. Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон.

4. Юридические адреса Сторон.

       Университет:

614990, г. Пермь, ул. Петропавловская, 23

ИНН 5902290794 Управление

Федерального Казначейства по Пермскому

краю (ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ

л/сч 20566Х27160) р/сч

40501810500002000002 в Отделении Пермь

г. Перми

БИК 045773001, КПП590201001, ОКОНХ

92110, ОКПО 00493445, ОКТМО

57701000001, ОГРН 1025900524451

 КБК 00000000000000000130

Телефон: (342) 233-55-20; 212-53-94

Предприятие:

Декан

__________________ (______________)

м.п.

________________ (______________)

м.п.